
 

 

Projekt Ministerstva obrany 

Péče o válečné veterány v roce 2024 

Cílová skupina:  Váleční veteráni dle zákona č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech. 

 

Oblast zdravotní – následky zranění, onemocnění nesouvisející s výkonem služby, zhoršení 
zdravotního stavu vlivem přirozeného stárnutí populace válečných veteránů. 

- Veteráni se zdravotním postižením (invalidita) 
- Veteráni v procesu schválení invalidity 
- Veteráni, kteří se léčí s pohybovým aparátem 
- Veteráni po operačním výkonu 
- Veteráni čekající na termín operace 
- Veteráni dlouhodobě nemocní s pohybovou dysfunkcí 
- Veteráni po úrazu 
- Veteráni v institucionálním zařízení 

Válečný veterán se přihlásí do projektu vyplněním a odesláním „Přihlašovacího listu Projektu 
MO 2024 – Péče o válečné veterány“ 

Cílový závazek: 

Poskytnout válečným veteránům, účastníkům projektu, vhodné zdravotní pomůcky, které 
budou prospěšné pro celkový zdravotní stav, sníží bolest, zvýší pohyblivost, sníží riziko 
zhoršení zdravotního stavu a zvýší míru soběstačnosti a kvalitu života. 

Postup realizace projektu 

Stát nemá jasně danou koncepci péče o těžce zdravotně postižené veterány, kteří potřebují 
celodenní ústavní péči. Bohudíky těchto případů není mnoho, ale lze předpokládat, že 
nasazováním vojáků do konfliktů v budoucnosti a vlivem přirozeného stárnutí se počty 
potřebných válečných veteránů budou zvyšovat a současný systém individuálního řešení 
jednotlivých situací nebude dostačující. 

Realizace projektu pomoci válečným veteránům bude probíhat prostřednictvím 
krátkodobých a dlouhodobých zápůjček zdravotních kompenzačních pomůcek a dalšího 
materiálu. Na základě analýzy potřeb budou nakoupeny zdravotní pomůcky, bandáže, 
ortézy, chodítka, sluchadla, elektrické čtyřkolky, elektrické skládací invalidní vozíky a 
polohovací zdravotnická lůžka pro osoby dlouhodobě vázané na lůžko. 

Nákupy, evidence, předání, a zprovoznění kompenzačních pomůcek budou uskutečněny 
projektovými koordinátory SVV ČR ve všech krajích ČR.  

Objednávky, fakturaci, úhrady, předávací protokoly, vyúčtování a další písemnosti 
bude zajišťovat administrátor projektu ve spolupráci s krajskými koordinátory. 

  



Poskytované zdravotní pomůcky jsou pro realizaci tohoto projektu rozděleny do šesti 

hlavních skupin 

Bandáže a ortézy 

ortézy na zápěstí, závěsy paží, bandáž lokte, lumbální ortézy a bandáže a ortézy na 
koleno a kotník, dolní končetiny, horní končetiny, trup, hlava a krk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osobní hygiena a sebeobsluha 

zdravotní pomůcky na toaletu, do koupelny a pro sebeobsluhu, madla, 

 

 

 

 

 

 

Pomůcky pro chůzi 

Mechanická chodítka 

 

 

 

 

 

 

 

  



Prevence proleženin, lůžka, matrace a vertikalizace 

Polohovací postele a příslušenství 
Antidekubitní matrace a sedáky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elektrická vozítka – čtyřkolky 

Zabezpečí podporu, stabilitu při pohybu a usnadní vlastní pohyb nebo pomoc druhou 
osobou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mechanické nebo Elektrické skládací invalidní vozíky 

Zabezpečí přesun v interiéru i v mimo vlastní byt, zvýší úroveň sebeobsluhy při 
běžných činnostech, usnadní vlastní pohyb nebo pomoc druhou osobou 

 

 

 

 

 

  



 

Různé 

Pomůcky, které nelze zařadit do jedné ze šesti hlavních skupin budou posuzovány 
individuálně. Cílem Ministerstva obrany, jako poskytovatele dotace, je zajistit účinnou 
pomůcku dle potřeb konkrétního válečného veterána. 

 
 
Pro specifikaci zdravotních pomůcek byly využity webové stránky výrobců a prodejců 
 
https://www.selvo.cz/ https://www.meyra.cz 
https://www.dmapraha.cz/ https://www.linet.com/cs/ 
https://www.ortotika.cz/  
 
 
 
  

https://www.selvo.cz/
https://www.meyra.cz/
https://www.dmapraha.cz/
https://www.linet.com/cs/
https://www.ortotika.cz/


 
Přihlašovací list 

Projektu MO 2024 – Péče o válečné veterány 
 

1 Hodnost  

2 Titul  

3 Jméno  

4 Příjmení  

5 Číslo osvědčení vál. veterána  

6 Mobilní telefon  

7 e-mail  

8 Ulice bydliště  

9 Číslo popisné  

10 Obec bydliště  

11 PSČ  

12 Číslo člena SVV ČR  

13 Specifikace zdravotní pomůcky – volnou formou 
Odkaz na výrobce nebo prodejce 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Zasláním na e-mail svvcr@seznam.cz se jmenovaný hlásí do Projektu MO 2024 – Péče o 
válečné veterány. 
 
Jmenovaný tímto uděluje souhlas Sdružení válečných veteránů ČR,  
IČ: 45251801, aby ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů zpracovávalo výše uvedené osobní údaje. 
 
Dne:  
 
 
 -------------------------------------------------------------- 
 Podpis, pokud nevyplňuje elektronicky 

mailto:svvcr@seznam.cz

